INDICAÇÃO Nº 472/2017
Solicita os serviços de demarcação e colocação de placas de “proibido estacionar” em frente à EMEF do bairro do Carmo
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando realizar os serviços de demarcação e colocação de placas de “proibido estacionar” em frente à EMEF do bairro do Carmo.

JUSTIFICATIVA:

A falta de demarcação faz com que os condutores invadam a contramão, podendo causar acidentes, além do mais a falta da placa “proibido estacionar” faz com que os as pessoas estacionem seus veículos de forma irregular, causando transtornos a todos. Qualquer dúvida é só procurar a Coordenação da EMEF mencionada, para maiores informações.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 03 de maio de 2017.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 03/05/2017 - 11:05:28 02273/2017
Leitura em Plenário

Na 14ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 08/05/2017

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS

2º Secretário